
 
Про надання попередньої згоди на безоплатне прийняття у спільну власність  

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області цілісного майнового 
комплексу регіонального ландшафтного парку «Нижньоворсклянський» 

 
Керуючись частиною 2 статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», частиною 3 статті 53 Закону України «Про природно-заповідний фонд 
України», враховуючи рішення четвертої сесії Полтавської обласної ради четвертого 
скликання ради від 24 грудня 2002 року «Про оголошення нових територій та об’єктів 
природно-заповідного фонду місцевого значення», з метою здійснення належного 
управління та регулювання у сфері охорони і використання територій та об’єктів 
природно-заповідного фонду області, зокрема регіональним ландшафтним парком 
«Нижньоворсклянський», який входить до складу природно-заповідного фонду 
України, охороняється як національне надбання щодо якого встановлюється 
особливий режим охорони, відтворення і використання, та є складовою частиною 
світової системи природних територій та об’єктів, що перебувають під особливою 
охороною,  

 
ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 
1. Надати попередню згоду на безоплатне прийняття цілісного майнового 

комплексу регіонального ландшафтного парку «Нижньоворсклянський» 
(ідентифікаційний код 26398632, адреса: 39255, Полтавська область, Кобеляцький 
район, село Лучки) у спільну власність територіальних громад сіл, селищ і міст 
Полтавської області. 

 
2. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент екології та 

природних ресурсів Полтавської обласної державної адміністрації, контроль за його 
виконанням – на постійну комісію обласної ради з питань бюджету та управління 
майном, постійну комісію обласної ради з питань екології та раціонального 
природокористування. 
 

 

 

ГОЛОВА 

 ОБЛАСНОЇ РАДИ          О. БІЛЕНЬКИЙ 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Пленарне засідання п’ятої сесії восьмого скликання  

Р І Ш Е Н Н Я 

06 липня 2021 року       № 222 


